Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 04/2019

Juliano José de Paula Cunha Júnior, Vereador em

exercício junto à Câmara Municipal e usando de suas atribuições legais, requer com
relação aos táxis de Joanópolis, as seguintes informações:

1- Qual o número de táxis habilitados para trabalhar

no município?
2- Quantos pontos de táxis existem no Município? E

quantos trabalham em cada um deles?
3- Cópia reprográfica de todos os alvarás de trabalho

de táxi;
4- Existe alguma fiscalização por parte da Prefeitura?

Se sim, quem é o responsável e como é realizado?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se do exercício da função fiscalizadora do Poder

Legislativo Municipal, bem como pedido de próprios taxistas.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 04 de fevereiro de 2019.

Juliano José de Paula Cunha Júnior
Vereador